
                                                                                                                                                                      
D.R.S. n.       347     

.
.REPUBBLICA ITALIANA

.Regione Siciliana

                     Assessorato dell’Economia
                     Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito

                   Servizio 7 - Locazioni e Patrimonio Disponibile

               IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio

e la contabilità dello Stato;
VISTA la L.r. 9/6/1994 n. 28 e la L.r. 15/05/2013 n. 9;
VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 14/6/2016 recante il “Regolamento di attuazione del

Titolo  II  della  legge  regionale  16/12/2008  n.  19.  Rimodulazione  degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.  49 della L.r.
7/5/2015 n. 9”;

VISTO il D.D.G. n. 424 del 02/05/2023 di conferimento alla D.ssa Giovanna Pilato
dell'incarico  dirigenziale  del  Servizio  7  “Locazioni  e  Patrimonio
disponibile”;

PREMESSO che  con  i  fondi  della  L.r.  n.  21/04/1953  n.  30  sono  stati  realizzati  a
Palermo n. 192 alloggi popolari e n. 62 laboratori artigianali, assunti nella
consistenza patrimoniale della Regione Siciliana e descritti nella scheda
B.P.R.S. n. 101;

PREMESSO che  la  Sig.ra  Chinnici  Maria  Rita,  nella  qualità  di  comproprietaria
dell'alloggio popolare ubicato in Palermo – via Antonio Scontrino n. 116 –
piano  quinto, con istanza, acquisita al prot. n.  56436 del  06/11/2023 di
questo Dipartimento, ha chiesto la cessione in proprietà, a titolo gratuito,
della quota indivisa dell'area dell'immobile suddetto;

VISTO il  decreto  D.R.S.  n.  1001 del  10/11/2023  con il  quale  si  è  disposta  la
cessione in  proprietà,  a titolo gratuito, della quota indivisa pari ad 1/33
dell'area di  sedime  dell'edificio  ubicato  in  Palermo  –  via  Antonio
Scontrino n. 116 in favore dei Sigg.ri Chinnici Maria Rita, Carollo Debora, 
Carollo Samuele e Carollo Andrea;

VISTO il decreto D.R.S. n. 232 del 18/03/2024 con il quale si è proceduto alla  
modifica del predetto D.R.S. n. 1001 del 10/11/2023 nella parte relativa 
all’esatta indicazione dei dati catastali;

VISTO l'atto rogato in Palermo il 11/04/2024 dal notaio D.ssa Angela Belfiore - 
rep.  n.  2744  -  racc.  n.  2065  ivi   registrato  in  pari  data  al  n.  11873,
mediante  il  quale  il  rappresentante  della  Regione  Siciliana,  D.ssa
Giovanna Pilato, giusta delega prot. n. 46801 del 06/09/2023, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 2 - comma 1 - della L.r. 09/06/1994 n. 28, cede ai 
Sigg.ri  Chinnici  Maria  Rita,  Carollo  Debora,  Carollo  Samuele,  Carollo  
Andrea,  a  titolo  gratuito,  la  quota  indivisa  (1/33) dell'area  di  sedime  
dell'edificio ubicato in Palermo – Via  Antonio Scontrino n. 116;



RITENUTO che si può procedere all'approvazione dell'atto di cessione in proprietà, a
titolo gratuito, della quota indivisa dell'area di sedime del plesso ubicato
in Palermo – Via  Antonio Scontrino n. 116;

                             D E C R E T A

Articolo unico

E' approvato l'atto di cessione a titolo gratuito della quota indivisa dell'area di sedime
del plesso (1/33), identificata  al Catasto Fabbricati del Comune di Palermo al fg. 66 – p.lla
558 ed  al  Catasto  Terreni  al  foglio  n.  66 –  p.lla  n.  450,  limitatamente  alla  sola  sagoma
dell'edificio, rogato in Palermo il 11/04/2024 dal notaio D.ssa Angela Belfiore - rep. n.  2744 -
racc.  n.  2065 ivi  registrato  in  pari  data  al  n.  11873,  tra  il  rappresentante  della  Regione
Siciliana D.ssa Giovanna Pilato nata a xxxxxxxxxxxxx il xxxxxxxxxx - C.F: xxx xxx xxxxx xxxxx ,
giusta delega prot. n. 46801 del 06/09/2023, ed i Sigg.ri:
-  CHINNICI MARIA RITA nata a  xxxxxxxx xxxxxxxx (xx) il  xxxxxxxxxx  – C.F.:  xxx xxx xxxxx
xxxxx;
- CAROLLO DEBORA nata a xxxxxxx il xxxxxxxxxx – C.F.: xxx xxx xxxxx xxxxx;
- CAROLLO SAMUELE nato a xxxxxxx il xxxxxxxxxx – C.F.: xxx xxx xxxxx xxxxx;
- CAROLLO ANDREA nato a xxxxxxx il xxxxxxxxxx – C.F.: xxx xxx xxxxx xxxxx.
nella  qualità  di  comproprietari  dell'alloggio  popolare  ubicato  in  Palermo  –  Via  Antonio
Scontrino n. 116 – piano quinto - identificato al Catasto Fabbricati del Comune di Palermo al
foglio n. 66 - particella n. 558 - sub. 34 (ex sub. 22).

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito Internet della Regione Siciliana ai
sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014 art. 68 comma 5 e successive modifiche ed
integrazioni.

Palermo, lì       16/04/2024      

                                         
           Il Dirigente del Servizio 

    (D.ssa Giovanna Pilato)*
          *“firma autografa sostituita a mezzo stampa             
                   ai sensi dell'art.3 co.2 D.Lgs n.39/1993”

 




	. REPUBBLICA ITALIANA
	. Regione Siciliana

